

Sprawozdanie Prezesa Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

W dniu 2 kwietnia 2022 r. Okręgowy Zjazd Lekarzy Sprawozdawczo-Wyborczy rozpoczął IX kadencję. Gośćmi OZL byli przedstawiciele władz wojewódzkich, władz miasta, Rady Miasta. Zaszczycili nas również: nasz Arcybiskup Grzegorz Ryś, europosełanka dr Joanna Kopcińska, poseł Krzysztof Piątkowski, ówczesny prezes Naczelnej Rady Lekarskiej prof. Andrzej Matyja, prorektor UMED prof. Janusz Piekarski, prezes Wojskowej Izby Lekarskiej dr Artur Płachta, dziekan Rady Adwokackiej adw. Sylwester Redeł, prezes TVTOYA Barbara Mrozińska-Badura, przewodnicząca Izby Pielęgniarskiej Agnieszka Kałużna, przewodniczący Izby Doradców Podatkowych Jerzy Dworakowski. Nigdy wcześniej tak znakomitych osobistości w takiej liczbie zjazd łódzkiej Izby Lekarskiej nie gościł. Wszyscy oni przybyli do nas, by uszanować środowisko lekarzy zrzeszonych w Okręgowej Izbie Lekarskiej w Łodzi. To bardzo budujące i dające nadzieję na dalszą współpracę.

Sam Zjazd w swej części planarnej przebiegał w spokojnej i rzeczowej atmosferze, z wyjątkiem małych incydentów, które zresztą wzbudziły niesmak i zdziwienie zgromadzonych delegatów. Ale takie są prawa demokracji.

Powierzony ponownie mandat prezesa Okręgowej Izby Lekarskiej w Łodzi przyjąłem z szacunkiem i nadzieją na kontynuację zmian i budowanie silnego samorządu lekarskiego. Pierwsza Okręgowa Rada Lekarska powołała Prezydium ORL o nieco innym niż do tej pory składzie, poszerzonym o dodatkową funkcję wiceprezesa ds. mediów i kształcenia w osobie Mateusz Kowalczyka. Nowe osoby zajęły stanowisko sekretarza ORL i jego zastępcy: Filip Pawliczak i Michał Bobrski. Funkcję skarbnika objął Zbigniew Kijas. Wiceprezesa – przewodniczący delegatur: Łukasz Jasek, Beata Zwolińska, Małgorzata Zalewska i Grzegorz Mazur oraz członkowie Prezydium: Izabela Banaś, Małgorzata Lindorf, Patrycja Proc i Jacek Pypeć. Tak duże Prezydium daje większą reprezentatywność opinii, co pozwala wypełniać obowiązki scedowane przez ORL, a jednocześnie decyzje nie są nacechowane arbitralnością.

Już od pierwszych tygodni musieliśmy zmierzyć się z wieloma problemami, m.in. konfliktem w szpitalu przy ul Wileńskiej i w Instytucie Centrum Zdrowia Matki Polki, czy też wewnętrznymi problemami kadrowymi. Jednocześnie organizowaliśmy wysyłkę dwóch karetek wraz z wyposażeniem do Lwowa.

NRL - silna reprezentacja z Łodzi

Równoległe z bieżącymi sprawami szykowaliśmy zmiany na Krajowy Zjazd Lekarzy. Były to działania tym bardziej trudne, że poza zebraniem odpowiedniej liczby sprzymierzeńców, konieczna była daleko idąca dyskrecja. Sam KZL przebiegał burzliwie, ale wprowadziliśmy do władz Naczelnej Izby Lekarskiej liczną grupę delegatów z naszej OIL, choć plany były znacznie dalej idące. Niestety, brak jednolitego frontu działania spowodowało, że nie wszystkie zamiary udało się zrealizować. W Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej mamy trzech przedstawicieli, czego do tej pory w historii łódzkiej OIL nie było. Mamy wiceprezesa NRL Mateusza Kowalczyka, skarbnika Grzegorza Mazura i członka Prezydium Damiana Pateckiego, ponadto w NRL są jeszcze trzej przedstawiciele: Łukasz Jasek, Filip Pawliczak i Paweł Czekalski – łącznie sześciu członków NRL. Jest to wynik bardzo dobry i jako jedna z największych izb, plasujemy się w czołówce.

Nasi delegaci są w licznych komisjach problemowych i zespołach: Ryszard Golański – Ośrodek Bioetyki, Komisja Sportu oraz Komisja ds. Egzaminów Języka Polskiego, Kolegium Redakcyjne „Gazety Lekarskiej”; Łukasz Jasek – Krajowa Komisja Wyborcza, Komisja Współpracy z Zagranicą, Filip Pawliczak – Komisja Kształcenia i Komisja Legislacyjna, Paweł Czekalski – przewodniczący Komisji Organizacyjnej i członek Rady Ośrodka Kultury i Dziedzictwa Historycznego. Ponadto mamy przedstawicieli w składzie Naczelnego Sądu Lekarskiego i Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej.

Interwencje, stanowiska, apele

Jak wspominałem, na samym początku tej kadencji gasiliśmy pożary – pierwszy w szpitalu ginekologicznym przy ul Wileńskiej (dawny im. M. Madurowicza), a drugi to ICZMP i Klinika Kardiochirurgii. ORL w stanowisku poparła słuszne żądania lekarzy-położników domagających się nie tylko wzrostu płac, ale także poprawy warunków bytowych dla pacjentek. Dzięki współpracy z wicemarszałkiem Piotrem Adamczykiem, udało się doprowadzić do porozumienia.

W ICZMP nasze działania nie przyniosły oczekiwanego skutku. Obie te sytuacje wymagały wielotygodniowych spotkań i uzgodnień.

ORL zaapelowała także do Ministra Sprawiedliwości o dokonanie zmiany zasad wynagradzania biegłych sądowych lekarzy i lekarzy dentyków.

Zeszły rok upłynął także na naszej czujności o utrzymanie dotychczasowego poziomu edukacji przyszłych kadr medycznych – ORL wystosowała apel do Ministra Zdrowia, dodatkowo oczekując od Ministra Zdrowia przygotowania systemu ochrony zdrowia w taki sposób, aby zapewnić wszystkim absolwentom kierunków medycznych możliwość odbywania stażu podyplomowego, specjalizacji i dalszego rozwoju zawodowego.

Interweniowaliśmy w kwestii problemów z dostępnością leków, zainicjowaliśmy pomysł rozszerzenia obecnie obowiązujących zasad używania przez korzystających po zmroku z dróg publicznych ze świateł lub kamizelek odblaskowych, czy odblaskowych elementów odzieży, także w obszarze zabudowanym.

Nie tylko działalność samorządowa

Wśród tematów administracyjnych, warto zaznaczyć, że poszukiwaliśmy dla naszej Izby lokalu na siedzibę bis, która mogłaby pomieścić między innymi sale konferencyjno-wykładową, archiwum oraz pomieszczenia biurowe.

Nawiązaliśmy współpracę z sąsiadującą z nami parafią ewangelicką i mamy nadzieję, że zaowocuje ona realizacją planów rozwoju siedziby OIL.

Byliśmy obecni w mediach, kreując wizerunek samorządu lekarskiego jako istotnego ośrodka eksperckiego i opiniotwórczego.

Kontynuowaliśmy szereg inicjatyw z lat poprzednich, między innymi uroczyste wręczenie praw wykonywania zawodu, spotkanie z Mikołajem czy też Dzień Dziecka i inne wydarzenia w ramach działalności Klubu Lekarza i Komisji Kultury.

Dużym powodzeniem cieszą się także obiady w siedzibie OIL.

Na szczególną uwagę zasługuje „Panaceum”, pomimo wzrostu cen koszt wydawania naszego miesięcznika nie zwiększył się w sposób istotny, samo pismo uważane jest zaś za jedno z najlepszych w kraju. Z materiałów z naszego pisma korzystają nie tylko redaktorzy biuletynów OIL z całej Polski, ale także wydawcy branżowych portali: nasze artykuły regularnie publikuje termedia.pl, oczywiście podając źródło.

W tym roku powstały dwie nowe komisje: Koło Matek Lekarek oraz Komisja Historyczna, której przewodzi Michał Sztobryn – to dzięki niemu zostali uczczeni w Święto Zmarłych nasi nieżyjący działacze, a aktualnie jest w przygotowaniu publikacja na temat historii samorządu, rodów fabrykanckich i siedziby naszej OIL.

Powołano też Zespół ds. zwolnień ze składek członkowskich.

Paweł Czekalski, prezes ORL w Łodzi

Panaceum 5/2023